
R O Č N Í K  L X X V I I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E

A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  3 C e n a :  2 0  K čV y d á n o :  k v ě t e n  2 0 2 1

O B S A H

Část oznamovací

-  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Část normativní

-  Stanovení dalších fi nančních prostředků státního rozpočtu na výdaje spojené s činností 
mateřských škol, základních škol, středních škol, konzervatoří nebo vyšších odborných škol, 
které nezřizuje stát   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4



ČÁST OZNAMOVACÍ 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly: 
 
Pro základní vzdělávání: 
 

Jedličková, M.; Krupka, P.; Nechvátalová, J.: Matematika 
pro 2. stupeň ZŠ − Rovinné útvary  
(učebnice a pracovní sešit)  
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-32045/2015)* 
Č. j.: MSMT-364/2021, cena: učebnice 64 Kč, pracovní sešit 54 Kč 

8.3.2027 Nová škola, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Halasová,J.; Kozlová,M.; Pěchoučková,Š.: Matematika se 
Čtyřlístkem pro 1. ročník ZŠ 
(učebnice a pracovní sešit 1. a 2. díl)  
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-42792/2014)* 
Č.j.: MSMT-363/2021, cena: učebnice á 89 Kč, pracovní sešit 
á 55 Kč 

9.3.2027 Fraus, s.r.o. 
Součást 
ucelené 
řady 

ŠTIKOVÁ, V.; TABARKOVÁ, J.: Vlastivěda pro 4. ročník – 
Poznáváme naši vlast  
STŘÍBRNÁ, I. a kol.: Vlastivěda pro 4. ročník – Hlavní události 
nejstarších českých dějin  
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-34958/2015)* 
Č.j.: MSMT-1142/2021, cena: učebnice á 95 Kč, pracovní sešit 
59 Kč + 55 Kč 

12.3.2027 Nová škola, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Jirčíková, M. a kol.: Literární výchova 2  
(učebnice a pracovní sešit pro 7. ročník základních škol a víceletá 
gymnázia)  
Č.j.: MSMT-45174/2020, cena: učebnice 180 Kč, pracovní sešit 
110 Kč 

12.3.2027 Didaktis, s.r.o. 
Součást 
ucelené 
řady 

Pelikánová I.; Sejpka J.; Hasch F.; Čabradová V.:  
Přírodopis 7 – nová generace  
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-7423/2015)* 
Č.j.: MSMT-3092/2021, cena: učebnice 179 Kč, pracovní sešit 
79 Kč 

15.3.2027 Fraus, s.r.o. 
Součást 
ucelené 
řady 

Kosová, J.; Babušová, G.; Řeháčková, A.: Český jazyk pro 3. 
ročník ZŠ (učebnice, pracovní sešit 1 a 2) 
Šebesta, K.; Váňová, K.: Čítanka 3 (učebnice, pracovní sešit 1 a 2) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-9440/2015, 
14292/2015)* 
Č.j. MSMT-4763/2021, cena: ČJ učebnice 139 Kč, pracovní sešit 
45 Kč + 55 Kč, čítanka učebnice 139 Kč, pracovní sešit 49 Kč 
+ 59 Kč 

16.3.2027 Fraus, s.r.o. 
Součást 
ucelené 
řady 

Novotný, M.; Novák, F.: Matýskova matematika pro 4. ročník 
(učebnice 1. a 2. díl, geometrie, pracovní sešit 1. a 2. díl, pracovní 
sešit geometrie, doplňovací sešit k učebnici Geometrie) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-25873/2015)* 
Č.j.: MSMT-365/2021, cena: učebnice á 59 Kč, pracovní sešity 
á 43 Kč, doplňovací sešit 9 Kč 

16.3.2027 Nová škola, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Babušová, G. a kol.: Český jazyk pro 4. ročník ZŠ 
(učebnice a pracovní sešity) 
Č.j.: MSMT-45173/2020, cena: učebnice 139 Kč, pracovní sešit 
á 59 Kč 

18.3.2027 Fraus, s.r.o. 
Součást 
ucelené 
řady 

strana 2 SEŠIT 3/2021



Hošpesová, A.; Divíšek, J.; Kuřina, F.: Matematika pro 2. ročník ZŠ 
(učebnice, pracovní sešit 1 a 2) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-3879/2015)* 
Č.j.: MSMT-3128/2021, cena: učebnice 96 Kč, pracovní sešit 
á 76 Kč 

25.3.2027 Prometheus, 
spol. s r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Šarounová, A. a kol.: Matematika pro 7. ročník ZŠ 
(učebnice 1. a 2. díl) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-3879/2015)* 
Č.j.: MSMT-3128/2021, cena: á 116 Kč 

25.3.2027 Prometheus, 
spol. s r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Herman, J. a kol.: Matematika pro nižší ročníky víceletých 
gymnázií – Úvodní opakování, Kladná a záporná čísla, Výrazy 2 
(učebnice) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-3879/2015)* 
Č.j.: MSMT-3128/2021, cena: 132 Kč, 122 Kč, 118 Kč 

25.3.2027 Prometheus, 
spol. s r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Kolářová, R.; Bohuněk, J.: Fyzika pro 7. ročník ZŠ 
(učebnice) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-3879/2015)* 
Č.j.: MSMT-3128/2021, cena: 165 Kč 

25.3.2027 Prometheus, 
spol. s r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Brom, Z.: Dopravní výchova pro 1.-5. ročník ZŠ 
(učebnice) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-633/2015)*  
Č.j.: MSMT-5466/2021, cena: 119 Kč 

25.3.2027 Fraus, s.r.o. 
Součást 
ucelené 
řady 

Danihelková, H.; Malý, R.: Člověk a jeho svět 1-3 
(učebnice 1, 2, 3 a pracovní sešit 3) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-2449/2015)* 
Č.j.: MSMT-5467/2021, cena: učebnice 70 Kč + 70 Kč + 77 Kč, 
pracovní sešit 59 Kč 

30.3.2027 PRODOS, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

 
 
 učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu s § 160 odst. 1 

školského zákona pouze do vyprodání zásob 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEŠIT 3/2021 strana 3



ČÁST NORMATIVNÍ 
Čj: MSMT-12670/2021 
 
Stanovení dalších finančních prostředků státního rozpočtu na výdaje spojené s činností 
mateřských škol, základních škol, středních škol, konzervatoří nebo vyšších odborných 
škol, které nezřizuje stát 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s ustanovením § 163 odst. 3 a 4 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na usnesení vlády ze dne 
6. května 2021 č. 436 stanovuje pro poskytnutí dalších finančních prostředků státního rozpočtu 
na výdaje spojené s činností škol nezbytné k naplnění mimořádného opatření Ministerstva 
zdravotnictví č.j. MZDR 14592/2021-3/MIN/KAN, ve znění pozdějších mimořádných opatření, 
v platném znění, č.j.: MZDR 14592/2021-1/MIN/KAN, ve znění pozdějších mimořádných 
opatření, č.j. MZDR 14592/2021-2/MIN/KAN, ve znění pozdějších mimořádných opatření, 
případně mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví, která tato opatření nahradí: 
 
I. Podmínky 
 

a) Finanční prostředky jsou určeny pro právnické osoby vykonávající činnost základní 
školy, střední školy, konzervatoře nebo vyšší odborné školy, které poskytují vzdělávání 
ve školním roce 2020/2021, kterou nezřizuje stát1 (dále jen „škola“). 

b) Finanční prostředky jsou určeny pro školy, které v systému sběru dat Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (https://sberdat.uiv.cz/login) v rámci mimořádného 
sběru dat „Dotazník PCR“ závazně oznámí zajišťování preventivního testování dětí, 
žáků a studentů formou neinvazivních RT-PCR testů v jednom z těchto termínů: 
testování od 10. května 2021 - oznámení nejpozději do 12. května 2021, 
testování od 17. května 2021 - oznámení nejpozději do 12. května 2021, 
testování od 24. května 2021 - oznámení nejpozději do 19. května 2021,   
testování od 31. května 2021 - oznámení nejpozději do 26. května 2021,   
testování od   7. června 2021 - oznámení nejpozději do   2. června 2021,   
testování od 14. června 2021 - oznámení nejpozději do   9. června 2021,   
testování od 21. června 2021 - oznámení nejpozději do 16. června 2021. 

c) Finanční prostředky se poskytují na úhradu nákladů neinvazivního RT-PCR testování 
dětí, žáků, studentů a zaměstnanců školy v souladu s příslušným mimořádným 
opatřením Ministerstva zdravotnictví. V mimořádných případech může škola, která 
využívá preventivního testování formou neinvazivních RT-PCR testů, finanční 
prostředky využít na pořízení antigenních testů určených pro sebetestování nebo 
Ministerstvem zdravotnictví povolených k použití laickou osobou. 

d) Finanční prostředky se poskytují na náklady dle bodu I. c) vzniklé od 10. 5. 2021 
do 30. 6. 2021, nejdříve však od data, od něhož zajišťování neinvazivních RT-PCR 
testů škola závazně oznámila způsobem podle bodu I. b). 

e) Finanční prostředky nelze použít na úhradu mzdových ani souvisejících nákladů.  
f) Z finančních prostředků je možné hradit pouze materiál a služby nezbytné pro zajištění 

neinvazivního RT-PCR testování nebo mimořádné pořízení antigenního testu 
dle bodu I. c). Smluvní laboratoř pro provádění neinvazivních RT-PCR testů musí 
disponovat systémem managementu kvality v souladu s mezinárodní normou 
ČSN EN /IEC 15189: 2015 a služba musí být provedena validovanou metodou 
testování. 

                                                 
1 jedná se o právnické osoby zřizované krajem, obcí, dobrovolným svazkem obcí, registrovanými církvemi nebo 
náboženskými společnostmi, kterým bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy 
a právnické osoby, které nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo 
náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy 

strana 4 SEŠIT 3/2021



g) Škola je povinna provést finanční vypořádání finančních prostředků v souladu 
s právními předpisy. 

 
II. Kritéria 
 

a) Normativ se stanovuje ve výši 200 Kč na jeden provedený a v souladu s bodem II. b) 
řádně vykázaný neinvazivní RT-PCR test.  

b) Počet neinvazivních RT-PCR testů provedených v souladu s mimořádným opatřením 
Ministerstva zdravotnictví se určí z vykázaného počtu testů ve webové aplikaci Covid 
Forms App za období počínaje dnem, od kterého škola testování závazně oznámila 
(nejdříve však od 10. 5. 2021) a 30. 6. 2021 konče. 

c) Objem dalších finančních prostředků pro školu se určí jako součin normativu podle 
bodu II. a) a počtu provedených testů podle bodu II. b).  

 
III. Účel 
 
Finanční prostředky je škola oprávněna použít za účelem zajištění neinvazivního RT-PCR 
testování dětí, žáků, studentů a zaměstnanců v souladu s příslušným mimořádným opatřením 
Ministerstva zdravotnictví a v mimořádných případech za účelem antigenního testování 
za podmínek uvedených v bodě I. 
 
IV. Další podmínky 
 

a) Další finanční prostředky podle bodu II. c) budou po 30. 6. 2021 školám zřizovaným 
krajem, obcemi, dobrovolnými svazky obcí a školám, které nejsou zřizovány státem, 
krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo náboženskou společností, 
které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy 
poskytnuty jednorázově bez žádosti prostřednictvím krajských úřadů a Magistrátu 
hl. m. Prahy.  

b) Další finanční prostředky podle bodu II. c) budou po 30. 6. 2021 školám zřizovaným 
registrovanou církví nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění 
k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy poskytnuty jednorázově bez žádosti 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 
V. Účinnost 
 
Stanovení dalších finančních prostředků pro školy nabývá účinnosti dne 7. května 2021. 
 

SEŠIT 3/2021 strana 5



79079021003

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 575 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354,
www.sevt.cz, e-mail: predplatne@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slovakia, s. r. o., P.O. Box 169,
830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku
kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok záloha činí 400 Kč – Tiskne: SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel.: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel.: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného:
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objed-
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo-
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány
jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novino-
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa
27. 12. 1994.

strana 6 SEŠIT 3/2021


